ШАПКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2020 № 52
О мерах по реализации постановления
Правительства Ленинградской области
от 01.05.2020г. № 264 «Об установлении
особого противопожарного режима на
территории Ленинградской области»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с  Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 25.12.2006  №169-оз "О пожарной безопасности Ленинградской области", постановлением Правительства Ленинградской области от 06.07.2007 №169 "Об утверждении Положения о порядке установления особого противопожарного режима на территории Ленинградской области или ее части",  постановлением Правительства Ленинградской области  от 01.05.2020 №264 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Ленинградской области» и в связи с повышением пожарной опасности на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Организовать информирование населения об установлении на территории Ленинградской области особого противопожарного режима и связанных с этим ограничениях.
    2. Организовать патрулирование населенных пунктов Шапкинского сельского поселения  в пожароопасный период.
    3. Гражданам, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения в сельских населенных пунктах, дачных поселках, на предприятиях и садовых участках, приостановить проведение пожароопасных работ на определенных участках, топку печей, кухонных очагов, котельных установок, работающих на твердом топливе, запретить разведение костров, применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в  зданиях (сооружениях) и на открытых территориях, запуск неуправляемых изделий из горючих материалов, принцип подъема которых на высоту основан на нагревании воздуха внутри конструкции с помощью открытого огня.
  4. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области путем размещения на сайте администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в сети «Интернет» (shapki-adm.ru).
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава администрации                                                                                    М.С. Немешев